
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 18 г.Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский  

муниципальный район» Республики Татарстан 
 

Приказ 

27.03.2023г.                                                                                                                                         № 34                                               

О создании рабочей группы по приведению ООП МБДОУ «Детский сад № 18» в 
соответствие с ФОП 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об 
обязательных требованиях в Российской Федерации"», в целях приведения основной образовательной 
программы МБДОУ «Детский сад № 18» в соответствие с федеральной образовательной программой 
дошкольного образования, утвержденной приказом Минпросвещения от 25.11.2022 № 1028, на 
основании решения педагогического совета №4 о принятии к утверждению Положения о рабочей 
группе по приведению основной образовательной программы МБДОУ «Детский сад № 18»  в 
соответствие с ФОП ДО от 27.03.2023г. № 33,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБДОУ «Детский сад № 18» работу по разработке ООП на основе ФОП с 
целью приведения ОП ДО в соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023г. 

 
2. Утвердить рабочую группу по приведению основной образовательной программы МБДОУ 

«Детский сад № 18» в соответствие с ФОП ДО в составе: 
-Р.З. Арсланова, председатель; 
-В.Р. Ткаченко, секретарь; 
Члены рабочей группы: 
-Н.В. Степанова, воспитатель; 
-М.А. Холодкова, воспитатель; 
-Г.З. Савочкина, председатель ППО. 
 
3. Утвердить  и ввести в действие Положение о рабочей группе по приведению основной 

образовательной программы МБДОУ «Детский сад № 18№  в соответствие с ФОП ДО (Приложение). 
 
4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 18»    
/Р.З. Арсланова 

С приказом ознакомлены:  /В.Р. Ткаченко 
  /М.А. Холодкова 
  /Н.В. Степанова 
  /Г.З. Савочкина 

 


		Арсланова Рузалия Зайнутдиновна
	Я являюсь автором этого документа




